

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2017 a 30 / 04 / 2017

**PECES**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>ANGULIFORMES</b>			
ANGUILA	4,9	64,3	13,12
CONGRIO	7.355,5	13.687,29	1,86
CONGRIO	33.624,45	65.013,85	1,93
Total Familia .....	<b>40.984,85</b>	<b>78.765,44</b>	<b>1,92</b>
<b>ATHERINIFORMES</b>			
ALCRIQUE (PAPARDA)	2	4	2
PEZ CINTA	109	179,4	1,65
PIARDA - PEJERREY	415	434,45	1,05
Total Familia .....	<b>526</b>	<b>617,85</b>	<b>1,17</b>
<b>BERICIFORMES</b>			
PALOMETA ROJA	50,2	1.210,33	24,11
PALOMETA ROJA - ALFO	393,75	12.016,58	30,52
Total Familia .....	<b>443,95</b>	<b>13.226,91</b>	<b>29,79</b>
<b>CLUPEIFORMES</b>			
BOCARTE-BOQUERON	175	330,75	1,89
SABALO	295,9	702,06	2,37
SARDINA	69.455,9	104.601,56	1,51
Total Familia .....	<b>69.926,8</b>	<b>105.634,37</b>	<b>1,51</b>
<b>ESCORPENIFORMES</b>			
BERETE	2.175	4.318,57	1,99
CABRA DE ALTURA	313,4	1.058,54	3,38
CABRAS	63,8	210,5	3,3
ESCACHO	1.584	1.931,52	1,22
ESCARAPOTA CABRA	277,85	2.227,13	8,02
ESCARAPOTA-CABRA	264,4	527,9	2
GALLINETA	4.736	15.118,31	3,19
GALLINETA - ESCARAPO	1.356	4.689,85	3,46
RASCACIO - CABRACHO	71,6	688	9,61
RUBIO	2.823,45	12.581,63	4,46
RUBIO	3.633,9	9.570,96	2,63
RUBIO ESCACHO	1.693,2	6.060	3,58
Total Familia .....	<b>18.992,6</b>	<b>58.982,91</b>	<b>3,11</b>
<b>GADIFORMES</b>			

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 04 / 2017 a 30 / 04 / 2017**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>GADIFORMES</b>			
ABADEJO	13.435,55	53.776,61	4
BACALADILLA-LIRIO	51.386,55	35.082,2	0,68
BACALAO	8.502,32	30.521,17	3,59
BARBADA	8,45	42,58	5,04
BERTAN-BROTOLA	296,2	1.234,91	4,17
BERTORELLA	1.611,25	6.906,77	4,29
BROTOLA DE FANGO	1.511	3.842,21	2,54
CARBONERO FOGONERO	1.219	2.291,96	1,88
EGLEFINO	11.390	15.860,04	1,39
FANECA	17.579,7	36.837,9	2,1
FODON (CAPELLAN)	65,75	177,63	2,7
MARUCA	13.288,9	23.740,12	1,79
MERLAN	1	1,2	1,2
MERLUZA BLANCA	291.141,8	958.848,27	3,29
MERLUZA NEGRA	661	2.202,55	3,33
PALO	1.107,1	2.113,52	1,91
PALO - MARUCA AZUL	367	694	1,89
PESCADILLA BLANCA	12.684,2	37.186,23	2,93
PESCADILLA NEGRA	871	2.423	2,78
Total Familia .....	<b>427.127,77</b>	<b>1.213.782,87</b>	<b>2,84</b>
<b>GALEIFORMES</b>			
CAZAPA - BOCANEGRA	6.567	4.352,65	0,66
CAZON	1.477,75	1.036,81	0,7
CAZON-BOTOS-PATA ROX	697,7	445,31	0,64
MARRAJO	5.384	33.352,65	6,19
MUSOLA	70	73	1,04
PINTARROJA - MELGACH	9.319,3	5.685,98	0,61
QUENLLA TINTORERA	244.717	391.774,94	1,6
Total Familia .....	<b>268.232,75</b>	<b>436.721,34</b>	<b>1,63</b>
<b>LAMPERIFORMES</b>			
PEZ LUNA	33	585,75	17,75
Total Familia .....	<b>33</b>	<b>585,75</b>	<b>17,75</b>
<b>LOFIFORMES</b>			
RAPE - SAPO (BLANCO)	7.805,8	34.330,92	4,4
RAPE - SAPO (NEGRO)	19.801,55	97.831,16	4,94
RAPE-SAPO	528.732,45	2.719.188,23	5,14
Total Familia .....	<b>556.339,8</b>	<b>2.851.350,31</b>	<b>5,13</b>

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 04 / 2017 a 30 / 04 / 2017**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>PERCIFORMES</b>			
ALFONSINO - BESUGO (	9.289	60.703,68	6,54
ATUN (PATUDO)	22.485,26	135.155,39	6,01
ATUN ROJO	341,61	1.787,1	5,23
BESUGO	8.586,9	142.375,83	16,58
BOGA	39.787,7	14.458,35	0,36
BOLO (LANZON)	818	1.621	1,98
BONITO (ATUN BLANCO)	4.477,3	14.218,7	3,18
BONITO ATLANTICO	460,3	1.554,37	3,38
BRECA	17	123,5	7,26
CABALLA-RINCHA	53.051,75	63.091,06	1,19
CABALON-ESTORNINO	61.736,6	48.659,47	0,79
CHERNA	1.833,6	35.118,55	19,15
CHOUPA (CHOPA)	1.260,45	2.524,15	2
COCHINILLA (ATUN NEG	1.532	4.876,4	3,18
CORVINA	376,24	2.617,47	6,96
DONCELLA	1,2	5,65	4,71
DORADA	7.608,5	36.836,97	4,84
ESCARPON	7	3,76	0,54
ESCOLAR - COCHINILLA	348	828,8	2,38
ESCOLAR NEGRO	9.100	23.678,09	2,6
JUREL - CHINCHO (FRA	1.310,7	2.186,94	1,67
JUREL-CHINCHO	110.150,4	143.948,34	1,31
LISTADO	1.804,75	3.795,06	2,1
LUBINA-ROBALIZA	9.344,8	86.912,93	9,3
MARAGOTA PINTO	3.832,65	5.548,82	1,45
MERO	2.356,9	35.497,72	15,06
MUGEL (LIZA) GALUA	1.726	2.126,45	1,23
PALOMETA-JAPUTA	117.202,2	401.251,34	3,42
PAMPANOS	36	280,8	7,8
PANCHO-BICUDO ALIGO	779,05	2.623,12	3,37
PARGO	636,95	9.719,92	15,26
PEZ ESPADA	74.882,81	581.872,26	7,77
REYES-DENTON-CACHUCH	3.778,5	25.242,02	6,68
SABLE NEGRO	86	398,05	4,63
SABLE PLATEADO	717	3.101,99	4,33
SABOGA	495,4	255,26	0,52
SALMONETE DE FANGO	248,9	2.153,44	8,65
SALMONETE DE ROCA	428,85	2.626,12	6,12
SARGO	11.783,35	73.450,21	6,23
SERRANO	36,9	34,57	0,94
TUNIDOS	29	275,5	9,5
VIEJAS	2.352,55	4.166,97	1,77
Total Familia .....:	<b>567.138,07</b>	<b>1.977.706,12</b>	<b>3,49</b>

**PLEURONECTIFORMES**

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 04 / 2017 a 30 / 04 / 2017**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>PLEURONECTIFORMES</b>			
ACEDIAS	3.800,55	18.351,7	4,83
ACEDIAS	289,6	1.037,26	3,58
CORUJO (REMOL)	2.384,15	26.792,29	11,24
GALLO	601.853,25	2.372.762,52	3,94
GALLO	5.444	18.452,97	3,39
LENGUADO	13.330,47	168.622,93	12,65
LENGUADO DE ARENA	90	704,71	7,83
MEIGA	1.571,9	3.825,85	2,43
MENDO - COREANO	20.917,2	55.313,74	2,64
MENDO-LIMON	29.587,6	85.378,08	2,89
REMOL - RAPETA - TAP	2	1,5	0,75
RODABALLO	10.640,75	117.242,75	11,02
SOLLA	3.494,95	7.489,44	2,14
Total Familia .....	<b>693.406,42</b>	<b>2.875.975,74</b>	<b>4,15</b>
<b>RAYIFORMES</b>			
RAYA	33.733,8	71.134,65	2,11
RAYA CARDADORA	4.369	7.501	1,72
RAYA DE CLAVOS	23.831	50.780,44	2,13
RAYA FALSA VELA	2.440	4.861,69	1,99
RAYA PICUDA	12.154,6	26.549,66	2,18
RAYA PINTADA	13	26	2
RAYA SANTIAGUESA	13.640,15	25.800,39	1,89
Total Familia .....	<b>90.181,55</b>	<b>186.653,83</b>	<b>2,07</b>
<b>SALMONIFORMES</b>			
PEON - ARGENTINA	310	403	1,3
SALMON	15.811,9	93.501,86	5,91
TRUCHA ARCO IRIS	1.878	5.247	2,79
Total Familia .....	<b>17.999,9</b>	<b>99.151,86</b>	<b>5,51</b>
<b>TETRAODONTIFORMES</b>			
PEZ BALLESTA - PORCO	6	21,08	3,51
Total Familia .....	<b>6</b>	<b>21,08</b>	<b>3,51</b>
<b>VARIADO</b>			
VARIADO	645,3	1.645,7	2,55
Total Familia .....	<b>645,3</b>	<b>1.645,7</b>	<b>2,55</b>

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2017 a 30 / 04 / 2017

Kilos Valor Precio Medio

**ZEIFORMES**

<i>SANMARTIÑO</i>	937,6	12.357,58	13,18
<i>SANMARTIÑO / GALLO D</i>	28.324,35	199.567,82	7,05
Total Familia .....	<b>29.261,95</b>	<b>211.925,4</b>	<b>7,24</b>

<b>Total</b>	<b>PECES</b>	<b>2.781.246,71</b>	<b>10.112.747,48</b>	<b>3,64</b>
--------------	--------------	---------------------	----------------------	-------------

**CRUSTACEOS**

**BRANQUIUROS**

<i>BUEY</i>	17,5	230,9	13,19
<i>CENTOLLA</i>	651,35	8.368,36	12,85
Total Familia .....	<b>668,85</b>	<b>8.599,26</b>	<b>12,86</b>

**CIRRÓPODOS**

<i>PERCEBES</i>	381,55	9.210,01	24,14
Total Familia .....	<b>381,55</b>	<b>9.210,01</b>	<b>24,14</b>

**MACRUROS**

<i>BOGAVANTE</i>	247,35	7.475,29	30,22
<i>CAMARON</i>	78,9	3.848,22	48,77
<i>CIGALA</i>	794	17.933,36	22,59
<i>GAMBAS</i>	46	598	13
<i>LANGOSTA</i>	19,85	1.130,04	56,93
<i>LANGOSTINOS</i>	6	57	9,5
<i>SANTIAGUIÑO</i>	1,25	73,75	59
Total Familia .....	<b>1.193,35</b>	<b>31.115,66</b>	<b>26,07</b>

<b>Total</b>	<b>CRUSTACEOS</b>	<b>2.243,75</b>	<b>48.924,93</b>	<b>21,8</b>
--------------	-------------------	-----------------	------------------	-------------

**MOLUSCOS**

**BIVALVOS**

<i>ALMEJAS</i>	36.204,65	341.335,03	9,43
<i>BERBERECHO</i>	10.294,95	58.590,01	5,69
<i>LONGUEIRON (MUERGO)</i>	239,5	895,76	3,74
<i>MEJILLON</i>	8.301	8.266,35	1
<i>NAVAJA MUERGO</i>	1.219	5.984,73	4,91
<i>VIEIRAS</i>	190	948,52	4,99
Total Familia .....	<b>56.449,1</b>	<b>416.020,4</b>	<b>7,37</b>

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 04 / 2017 a 30 / 04 / 2017**

	Kilos	Valor	Precio Medio	
<b>CEFALÓPODOS</b>				
CALAMAR	2.619,35	18.221,09	6,96	
CALAMARES, CHIPIRONE	4.230	22.645,13	5,35	
CHOCO-SEPIA	10.263,95	57.988,61	5,65	
POTA COSTERA	209,5	603,85	2,88	
POTA-VOLADOR	17.350,3	44.687,96	2,58	
POTA-VOLADORA	3.395	10.385,7	3,06	
POTON PACIFICO	134	289,8	2,16	
PULPO	24.521,1	184.072,13	7,51	
PULPO	11.986,3	25.266,29	2,11	
PULPO BLANCO	4.712,4	9.404,77	2	
PULPO CABEZUDO	11.005	21.160,68	1,92	
PUNTILLA	1.261	11.820,51	9,37	
Total Familia .....	<b>91.687,9</b>	<b>406.546,52</b>	<b>4,43</b>	
<b>GASTERÓPODOS</b>				
CARACOLA	324	324	1	
Total Familia .....	<b>324</b>	<b>324</b>	<b>1</b>	
<b>Total</b>	<b>MOLUSCOS</b>	<b>148.461</b>	<b>822.890,92</b>	<b>5,54</b>
<b>EQUINODERMOS</b>				
<b>HOLOTHUROIDEA</b>				
COHOMBRO DE MAR-PEPI	2.817	4.260,45	1,51	
Total Familia .....	<b>2.817</b>	<b>4.260,45</b>	<b>1,51</b>	
<b>Total</b>	<b>EQUINODERMOS</b>	<b>2.817</b>	<b>4.260,45</b>	<b>1,51</b>
<b>OTROS</b>				
<b>OTROS</b>				
MARISCO VARIADO	200	1.017,3	5,09	
Total Familia .....	<b>200</b>	<b>1.017,3</b>	<b>5,09</b>	
<b>Total</b>	<b>OTROS</b>	<b>200</b>	<b>1.017,3</b>	<b>5,09</b>
<b>VIVEROS</b>				
<b>VIVEROS FLOTANTES</b>				
MEJILLÓN	1.885.423	1.847.714,54	0,98	

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2017 a 30 / 04 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>VIVEROS FLOTANTES</b>			
OSTRA	41.784	208.920	5
Total Familia .....	<b>1.927.207</b>	<b>2.056.634,54</b>	<b>1,07</b>
<b>VIVEROS PUERTO</b>			
ALMEJA	56	414	7,39
BOGAVANTE Y OTROS	4.862,9	90.647,97	18,64
BUEY	7.192,6	25.525,07	3,55
CENTOLLA	6.998,5	29.143,67	4,16
NECORA	4.174,85	31.178,49	7,47
Total Familia .....	<b>23.284,85</b>	<b>176.909,2</b>	<b>7,6</b>
<b>Total VIVEROS</b>	<b>1.950.491,85</b>	<b>2.233.543,74</b>	<b>1,15</b>
<b>Total .....</b>	<b>4.885.460,31</b>	<b>13.223.384,82</b>	